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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges senest EM2018 at udarbejde 

en plan for særlige behandlingstilbud for børn og unge brugere af hash under 18 år.  

(Medlem af Inatsisartut Bendt B. Kristiansen, Inuit Ataqatigiit) 

Vi skal på vegne af Partii Naleraq kommentere medlem af Inatsisartut fra Inuit Ataqatigiit Bendt B. 

Kristiansen’s forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges senest EM2018 at 

udarbejde en plan for særlige behandlingstilbud for børn og unge brugere af hash under 18 år, 

således:  

Indledningsvis takker vi medlem af Inatsisartut Bendt B. Kristiansen for fremlæggelsen af et hårdt 

tiltrængt forslag.  

Det kan jo ikke modsiges, at landets problemer hvad hash angår ikke kun rammer de voksne. Det er 

beklageligt et faktum på sort og hvidt, at mange børn og unge enten er brugere eller i  miljø, hvor 

hash indgår.  

Det skal derfor være i vores alles interesser i, at fremkomme snarligt med tiltag for  et 

behandlingstilbud, såfremt det konstateres, at børn og unge under 18 år er brugere af hash.  

Det er især absolut uacceptabelt at det hævdes, at der er sket forværring ift. problemer med forbrug 

af hash hos anbragte børn og unge, efter anbringelse på disse ressourcekrævende døgninstitutioner.  

Det er desuden også påvist, at 9 % af 15-17 årige har røget hash indenfor et tidsinterval på 30 dage, 

hvorfor det virkelig er yderst nødvendigt med snarest tiltag.  

I forbindelse med Departement for Sundhed’s rejse i dele af kysten, påpegede en ung deltager i et 

møde, om det ikke var på tide, at der sker ændringer med forebyggelsesarbejdet, som har været et 

længerevarende tiltag, faktisk siden de var børn, hvor problemerne tværtimod kun ser ud til, at være 

blevet forværret !  

Det er derfor oplagt at antage, at der skal andre fremgangsmåder og oplysningskampagner til, for at 

overkomme problemerne.  

Eksempelvis, skulle vi ikke bruge de personer, der har overkommet problemer med hash i 

oplysnnigskampagnen ?  Det er jo dem, der har størst kendskab til problemet.  

Med disse bemærkninger støtter vi forslaget fuldt ud og indstiller behandling i relevant udvalg. 


